ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính

và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ ban

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;
Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà
nước giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030 của tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Chủ tịch
Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó
Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ giúp việc Ban
Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Gia Lai như sau:

I. Thành viên Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:
- Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo;

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo;
- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.
3. Các Ủy viên:

- Giám đốc Sở Tư pháp;
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Giám đốc Sở Tài chính;

176 23 03

2

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Giám đốc Sở Y tế;
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Giám đốc Công an tỉnh;
- Giám đốc Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;
- Tổng Biên tập Báo Gia Lai - Thành viên;

- Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Cục trưởng Cục thuế tỉnh;
- Cục trưởng Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum;

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách lĩnh vực cải cách hành chính kiêm
Thư ký Ban Chỉ đạo;

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban Chỉ đạo: Ban Tổ chức
Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Bưu
điện tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh, Đoàn TNCS HCM tỉnh; Hiệp hội Doanh
nghiệp tỉnh; Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh.

II. Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Tổ trưởng: Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách lĩnh vực cải cách hành chính.
2. Các Tổ viên:
- Đại diện lãnh đạo Phòng Tổ chức biên chế và Cải cách hành chính, Sở

Nội vụ kiêm Thư ký Tổ giúp việc;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Công chức viên chức, Sở Nội vụ;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội vụ;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nghiệp vụ 1, Sở Tư pháp;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính hành chính - Sự nghiệp, Sở Tài chính;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh;
- Chuyên viên Phòng Tổ chức biên chế và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ giúp
việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh thực hiện theo Quy chế làm việc do
Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh ban hành.

3

 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 804/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ giúp việc Ban
Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh.

 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở; Thủ trưởng
các ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và
các ông, bà có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng TTĐT tỉnh; Trang TTĐT Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Trương Hải Long